

## ÄÄNESTYSTULOS OSALLISTUVA BUDJETOINTI 2023

Ehdotus 1 **Nummilampeen ponttoonisaareke keskelle lampea.**

ÄÄNET: 2 / 87

Ehdotus 2 **Kuntoportaat Vahdolle.**

ÄÄNET: 7 / 87

Ehdotus 3 **Kuntoportaat Ruskolle.**

ÄÄNET: 19 / 87

Ehdotus 4 **Koirapuisto Isohaantielle.**

ÄÄNET: 7 / 87

Ehdotus 5 **Kuntoilulaitteita puistoihin.**

ÄÄNET: 2 / 87

Ehdotus 6 **Nuorille suunnattu tapahtuma.**

Voisi olla esimerkiksi nuorten itse ideoima. Tapahtuma voisi sisältää Konsertin, erilaisia pop-up pajoja, joissa voisi kokeilla kädentaitojaan ja toiminnallista yhdessä tekemistä. Nuoret voivat ottaa vastuuta joistakin järjestämiseen liittyvästä tapahtumasta itse. Koordinaattoreina ja päävetovastuu kunnalla.

ÄÄNET: 1 / 87

Ehdotus 7 **Risteysalueiden näkyvyyden parantamiseen/näkemäesteiden tarkastelu.**

Esimerkiksi Ohjaluodontien ja Päällistönmäentien risteys, jossa pyörätie jää kokonaan taloyhtiön autokatoksen taakse keskustan suunnasta ajaessa. Jalkakäytävien valaistuksen parantaminen risteys- ja suojatiealueilla.

ÄÄNET: 4 / 87

Ehdotus 8 **Ruskotalon liikuntasaliin (tai muu sopiva paikka) lisää kuntopyöriä, että voisi järjestää Spinning-tunnin.**

Pakettiin mukaan: välineet (onko pyörien lisäksi mahdollista saada isohkoa TV:tä ja äänentoistoa), tilavuokra, muut mahdolliset pakolliset maksut

ÄÄNET: 0 / 87

Ehdotus 9 **Ruskon keskustan alueelle oleskelutiloja esim puistoalueille, lisää penkkejä.**

ÄÄNET: 0 / 87

Ehdotus 9 **Oleskelupaikkoja kunnan nuorille.**

ÄÄNET: 5 / 87

Ehdotus 10 **Päälistönmäen frisbeegolfradan perusparannus, heittoalustojen uusiminen ja rata-alueen raivaus.**

ÄÄNET: 4 / 87

Ehdotus 11 **Vahdolla vanhusten rivitalon pihaan rollaattoreille ja invamopoille katos, jossa latausmahdollisuus.**

ÄÄNET: 0 / 87

Ehdotus 12 **Kesätapahtumiin, esim. konsertteihin.**

ÄÄNET: 2 / 87

Ehdotus 13 **Käytetään raha vanhusten ja vähävaraisten tukemiseen.**

ÄÄNET: 2 / 87

Ehdotus 14 **Käytetään raha hankkimalla kunnan lapsille jotain kivaa.**

Annetaan lasten ja nuorten itse päättää, mihin raha käytetään.

ÄÄNET: 2 / 87

Ehdotus 15 **Pleksien uusieminen bussipysäkeille kuukauden välein.**

ÄÄNET: 0 / 87

Ehdotus 16 **Uusien futsalmaalien ja säbämaalien uusien hankintaan. Loppuraha alueen liikuntapaikkojen hoitoon.**

ÄÄNET: 2 / 87

Ehdotus 17 **Työnimellä "Pysäkki", luotaisiin keskustan liikuntakeskuksen alueelle kahvila/kioski.(esim.hirsimökki). Kahvilan toiminnan pyörittäminen vapaaehtoistoimintana.**

ÄÄNET: 1 / 87

Ehdotus 18 **Lisää roskiksia Päälistönmäen alueelle.**

ÄÄNET: 0 / 87

Ehdotus 19 **Avoin, ohjattu leikkipuistotoiminta alle kouluikäisille lapsille esimerkiksi kahdesti viikossa (1 krt Ruskolla, 1 krt Vahdolla).**

Tällainen hanke tukisi ruskolaisten lasten ja lapsiperheiden hyvinvointia sekä tarjoaisi osa-aikatyön esimerkiksi opiskelijoille.

ÄÄNET: 7 / 87

Ehdotus 20 **Roskisten lisääminen Ruskolle.**

ÄÄNET: 4 / 87

Ehdotus 21 **Nuorisolle suunnatun moottoripajan perustamiseen ja käynnistämiseen Ruskolla.**

Toiminnan aloittamiseen tarvitaan rahoitusta. Moottoripajan toimintaan voi yleisellä tasolla tutustua tästä linkistä:  
<https://www.lastenjanuortenkeskus.fi/moottoripaja/pajan-perustaminen/>  
Lions Club Rusko näkee, että tämäntyyppinen toiminta tukee nuorille suunnattuja aktiviteetteja, minkä vuoksi LC Ruskon puolesta ehdotamme kunnan rahoitusta käytettävän pajan aloittamiseen ja käynnistämiseen.

ÄÄNET: 4 / 87

**Ehdotus 22 Kylien rajojen paikkanimikylttien hankinta.**

Merkitään maastoon Ruskon kylien rajat paikkanimikilvillä. Rusko-seura ehdottaa, että asukkaiden ja kunnassa vierailevien tietoisuutta Ruskosta lisättäisiin niin alueellisesti kuin historiallisestikin. Näin Rusko voisi toimia edelläkävijän rakennettaessa positiivista kuvaa kunnasta. ELY-keskus on ehdotuksen hyväksynyt.

ÄÄNET: 6 / 87

**Ehdotus 23 Alppiruusuupuisto Vahdon VPK-talon koulunpuoleiseen päytyyn.**

Raili Kohmo, tarvittaessa tulee auttamaan istuttamisessa

ÄÄNET: 0 / 87

**Ehdotus 24 Puupuisto jokipolun kohdalle Vahdolle.**

Raili Kohmo, tarvittaessa tulee auttamaan istuttamisessa

ÄÄNET: 1 / 87

**Ehdotus 25 IDEAKILPAILU Kunnan keskus taajamien (Rusko ja Vahto) elävöittämiseksi.**

Ruskon kunta järjestää avoimen ideakilpailun, johon voivat osallistua kaikki kuntalaiset. Tavoitteena löytää idea , jolla saadaan elävyyttä ja näkyvyyttä keskusta alueeseen( lueisiin).

- idea voi tuoda ympärivuotista näkyvyyttä, piristystä. johonkin vuodenaikaan, esim. jouluaikaan. kesäaikaan.

- mahdollisesti pitkäaikainen esim. muistomerkki tai vastaava, josta Ruskon kunta saisi näkyvyyttä. Sellainen , jota muualla ei ole !

Raha käytettäisiin seuraavasti:

- voittaneen idean palkinto

- ideakilpailun mainostaminen

- idean suunnitteluvaiheeseen, jos tarvitaan esim. suunnittelijaa arvioimaan toteutuskulut.

- mahdollisiin alkukustannuksiin, riippuen ideasta.

Ideakilpailun toteuttaisi yhdessä Ruskon kunta, LC Rusko (koordinoijana) kysytään Rusko-Vahto yrittäjät Ry mukaan. Mahdollisesti myös LC Vahto mukaan.

ÄÄNET: 1 / 87

Ehdotus 26 **Keskustan ja koulun alueen viihtyisyyden parantaminen istuttamalla puita, pensaita ja kukkia.**

ÄÄNET: 3 / 87

Ehdotus 27 **Viljelypalstoja kuntalaisille lähelle keskustaa.**

**Kartoitetaan löytyykö**

ÄÄNET: 1 / 87

#### EI TOTEUTTAMISKELPOISET IDEAT PERUSTELUINEEN

Ehdotus Skeittiparkki Vahdolle

-Ei löydy sopivaa paikkaa tällä hetkellä

Ehdotus Scoottirata Vahdolle

-Ei löydy sopivaa paikkaa tällä hetkellä

Ehdotus Ruskolle aidattu ulkotenniskenttä, joka on maksuton ja kuntalaisten käytössä.

-Raha ei riitä kentän rakentamiseen.

Ehdotus Ruskon "hiihtostadionin" pohjien lanaus/tasoitus. Tämä olisi mahtava parannus meidän hiihtostadionin lenkeille. Koko kuntaa palveleva parannus kun hiihtokelien salliessa lenkkejä on kiertämässä kuntalaisia lähes vauvoista vaareihin.

-Hiihtokeskus ei ole kunnan mailla, siksi ei mahdollista.

Ehdotus Hiihtokeskukseen lisää valaistusta.

-Hiihtokeskus ei ole kunnan mailla, siksi ei mahdollista.

Ehdotus Risteysalueiden näkyvyyden ja valaistuksen parantamiseen. Kaharintien ja Päällistönmäentien risteykseen valaistus; nyt risteys jää ihan pimeäksi

talviaikaan ja käyttäjiä kuitenkin jo paljon. Näkyvyyden parantamista tarvitaan mielestäni ehdottomasti Ohjaluodontien ja Päälistönmäentien risteyksessä, jossa pyörätie jää kokonaan taloyhtiön autokatoksen taakse keskustan suunnasta ajaessa.

-Asia liittyy MAL hankkeeseen.

Ehdotus Nuorisolle tarvitseen pelipaikan, jossa voi harrastaa erilaisia pelejä. Olen jutellut heidän kanssa ja ne näkevät tarvetta yhdelle tai kahdelle pienelle päällystetylle (asfaltti tai vastaava) kentälle koulujen alueella. Sellaiset ns. monitoimikentät, joissa voi pelata koripalloa, ”katulätkää”, sählyä, eri mailapelejä esim. padel ja mahdollisesti jopa sulkapalloa. Kenttä tulee varustaa pienillä maaleilla, 2 kpl/ kenttä, joita voi siirrellä. Kenttien (alustaan maalattavat viivat) mittojen ei tarvitse olla virallisia vaan sellaisia, jotka sopii hyvin kentän mittoihin.

Koulun lähellä on 3 kpl rantalentopallokenttää hyvin vähäisellä käytöllä. Näistä kaksi voisi muuttaa edm. käyttöön, jolloin kustannukset jää maltillisiksi. Paikka on myös sellainen ettei se aiheuta häiriötä ympäristön asukkaille. Sikovuorentien varrella on myös vielä yksi rantalentopallokenttä hyvin vähäisellä käytöllä, joten käsitykseni mukaan rantalentopallokenttiä jää tarpeeksi!

Kunnan ei kannata satsata varusteisiin kuten mailoihin, jokainen voi käyttää omaansa. Yhteisillä tavaroilla on tapana kadota ja hajota. Kenttien tarvikkeet kuten maalit tulee olla sellaiset, että kestävät rankempaakin kohtelua sekä vaikeasti siirrettävissä pois alueelta.

-Raha ei riitä, koska ei valmista maapohjaa. Jo rakennettuja kenttiä ei rikota tällä hetkellä.

Ehdotus Hyvät suojatievalot (esim. sellaiset kuin Runosmäessä, terveyskeskuksen suojatiellä) Luontopäiväkotia Apilan risteykseen (lähes kaikki päälistönmäeltä tulevat lapset pyöräilevät ko. risteyksen yli kouluun). Mahdollisuuksien/budjetin mukaan myös korotus molemmin puolin ennen ko. suojatietä

-Liikenneturvallisuustyöryhmän asia. Toimitettu tekniselle johtajalle.

Ehdotus Kirkonkylän koulun aamuruuhkaan tarvitaan pikaisesti joku ratkaisu, jolla saataisiin autojen kulku suhteessa oppilaiden suhailuun autojen keskellä järkevämmäksi. Bussipysäkki koulun puolelta voitaisiin siirtää suunnilleen alikulun kohdalle, jolloin oppilaat eivät olisi autojen keskuudessa kävelemässä. (Ely:n alaisuudessa, mutta kunnan toimesta voitaisiin edistää) Myös ajosuuntien määrittelyä, ajoväylien levennystä tai muuta vastaavaa voisi kehittää tilanteen helpottamiseksi. Myös ajelumahdollisuudet Ruskotalon ympäri tulisi estää. Tilanne ruuhkan osalta ei tule helpottamaan, jos

Merttelästä syksyllä vielä siirretään lisää oppilaita keskustaan, varsinkin kun sieltä tulee oppilaita, jotka ovat vanhempien kuskattavia ja henkilöautojen määrä aamukahdeksalta lisääntyy entisestään.

-Liikenneturvallisuustyöryhmän asia. Toimitettu tekniselle johtajalle.

Ehdotus Aidattu Padel-kenttä Ruskolle ulkokäyttöön.

-Raha ei riitä

Ehdotus Ruskon alueen tilojen tarvekartoitus, jossa ideoidaan ja määritellään millaisia tiloja lähitulevaisuudessa tarvitaan (kirjasto, nuorisotila, muuntautuva väistötila milloin mihinkin tarpeeseen yms.).

Ideoinnin ja määrittelyn pohjalta tilataan arkkitehdiltä tarpeet täyttävä luonnos/havainnekuva joko pelkästä kiinteistöstä (esim. vanhan nuokkarin tilalle) tai koko keskustasta.

Ideointi käyttäjälähtöisesti ja kunnan eri instansseja, yrityksiä, kiinteistönomistajia, asukkaita jne. hyödyntäen. Havainnekuva suunnittelun ja korjaus-/uudisrakentamisen lähtötiedoksi.

-Valmistelu etenemässä kiinteistöselvitysten yhteydessä.

Ehdotus Pulkkamäki Päälistönmäkeen esimerkiksi leikkipuiston yhteyteen

Päälistönmäessä on jo pulkkamäki

Ehdotus Uuden kirjaston/yhteis palvelupisteen edistämiseen.

-Asiaa valmistellaan viranomaistyönä.

Ehdotus Kevyen liikenteen väylä rakennushanke

Hanke 1.

Tikkalantie - Aholantie - Sikovuorentie.

Tukee turvallista liikkumista kuntoreiteille sekä yrityksiin & alueen asukkaille ja etenkin lapsille. Tämä alue on raskaanliikenteen ylinopeus/ kaahareiden suosittua aluetta. Talvella autoa ojassa melkein päivittäin tästä johtuen.

Hanke 2.

Hujalantie - Kaharintie

(Masku - Rusko - Turku)

Käsittämätöntä, että ns.hyvinvoinnin kunnassa on kevyen liikenteen väylät näin huonosti infrassa suunniteltu. Tuntuu myös, että ei näiden kehittäminenkään kuulu kunnan kehitysstrategiaan tai ainakaan niin kauan kunnes sattuu jotain pahasti jollekin?

Sääli sikäli, että asia on tiedossa kuntalaisilla/ muilla lähialueen asukkailla ja toivotaan ettei käy samanlaista onnettomuutta mitä esim. Laitilassa oli

taannoin näistä syistä johtuen. Siinäpä kunta saa hyvä julkista markkinointia sitten oikein kunnolla.

Toki ei se 10k€ nyt riitä alkuunkaan hankkeen toteuttamiseen mutta loisi turvallisemman tunteen työmatka liikkujille/ lapsille / kuntoilijoille jne. Sekä imagon kunnasta, joka haluaa tehdä kaikkensa, että asukkaan ja etenkin sen kaikkien tärkeimmän (lapsen) voi päästää liikkumaan vapaasti ja turvallisesti.

Varmasti muodostaisi imua myös kuntaan huomattavasti, kun pääsee liikkumaan turvallisesti muutakin reittiä, kuin Vahdontien vartta kevyen liikenteen väylää pitkin Raisioon/Tku tai Vahtoon.

( Henk.koht tiedän montakin perhettä, jotka jättivät muuton kuntaan tästä syystä ja asustelevat nykyisellään tyytyväisinä Kaarinassa/Liedossa)

-Hanketyöt on jo aloitettu

Ehdotus Ruskotalon lattian uusimiseen,

-Raha ei riitä.

Ehdotus Ruskon Eläkkeensaajien hallitus esittää 10.000 budjettia " Vanhan Koulun ", koulurakennuksen kunnostamisen suunnitteluun. Kts lisää idealomake.

Nuorisotalo

-Asia on jo valmistelussa

Ehdotus Munittulan jo kovin ränsistyneen leikkipuiston kehittäminen, ja ulkoliikuntapaikan lisääminen sen viereen. Olisi kohtuullista, että tätäkin osaa kunnasta kehitettäisiin.

-Leikkipuistoinvestointirahaa varattu erikseen budjettiin

Ehdotus Vahdon jokivarren kävelyreitit yhdistäminen Valkiavuoren alueeseen. Vahdon kunnanosan viihtyisyyden lisääminen esim. istutusten avulla.

-Kunta ei omista maata. Tarkoittaa sitä, että ensin tarvitaan maanomistajien lupa.

Ehdotus Kuntoilurata/pururata Päällistönmäen alueelle. Turvallinen valaistu liikuntareitti olisi todella tarvittava lisä asuinalueelle missä paljon lapsiperheitä ja koirallisia ihmisiä.

-Päällistönmäkeen ei mahdu. Ketunluolan kaavoituksessa otetaan huomioon.

Ehdotus Suojateiden valaistuksen parantamiseen / suojatiemerkkien vaihtamiseen valokylteiksi. Kauas valaiseva suojatiemerkki valaisee koko suojatien ja lapset kulkevat yli turvallisemmin. Ensisijaisesti keskustan ja koulujen alueella olevat suojatiet, budjetin riittäessä myös muut. Esimerkiksi Turussa on vaihdettu

suojatiemerkkejä valokylteiksi (mm. Yli-maariassa) ja nämä kiinnittävät autoilijan huomion huomattavasti paremmin kuin tavallinen kyltti. Yksikin läheltäpiti tilanne on liikaa ja kuntana panostaisin myös lasten turvalliseen liikkumiseen.

- Liikenneturvallisuustyöryhmän asia. Toimitettu tekniselle johtajalle.

Ehdotus Salikorttien hankinta takaisin kirjastoon. Ikääntyvät eivät osaa ladata appeja. Palaute asiasta toimitettu kirjastoon.

Ehdotus Perustetaan kahvila Ruskon keskustaan  
-Tämä ei kunnan palvelutoimintaa.

Ehdotus Käytetään raha kirjastoon. Tilat kirjastolle pitää löytyä keskustasta, ettei tarvitse muuttaa takaisin Raisioon, johon nyt ajettava viikottain.  
-Tämä on talousarvioon liittyvä asia.

Ehdotus Villiviiniä jyrkälle kalliolle Virtasen autokorikorjaamolle vievän tien laitaan.  
-Alue ei ole kunnan omistuksessa.

Ehdotus Tiloja, joissa voisi kokoontua, niin yhdistykset, ikäihmiset (kahvila, digipiste, neuvontapiste) perhekahvila ym. kokoontua. Raision Olkkarin tapainen tapasmispaikka. Kunnassa ei ole tällä hetkellä mitään tilaa, missä voitaisiin kokoontua.  
-Yhteisten tilojen rakentaminen kuuluu investointisuunnitelmaan. Kyseinen raha ei riitä ehdotukseen.

.